
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

165

23/05/2016
AREA TECNICA - MANUTENTIVA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

59 23/05/2016

OGGETTO:

CIG: 66295952DD  Lavori di realizzazione struttura per attività sportive presso scuola
Pagliare - dichiarazione di efficacia Affidamento Lavori Complementari ai sensi art. 57
c.5 D.Lgs. 163/2006 al RTI CISA-SCURTI

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Tecnico - Manutentivo
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

03/06/2016

23/05/2016

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to

NOTARINI FABRIZIO 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 165 del 23/05/2016 - Pagina 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  n.15  del  26.02.2014  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai
sensi  di  legge,  con  cui  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  relativo  ai  lavori  di  realizzazione
struttura per attività sportive presso la scuola di Pagliare;

VISTA la determina del Responsabile del Servizio n.189 del 20.06.2014, con la quale si disponeva
  l'affidamento dei lavori di REALIZZAZIONE STRUTTURA PER ATTIVITA'  SPORTIVE PRESSO SCUOLA
PAGLIARE  mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai  sensi  dell'art.
57 comma 6 del D.Lgs.163/2006 nel testo vigente;

VISTA  la  determina  del  Responsabile  del  Servizio  n.237  del  24.07.2015  con  la  quale  è  stato
approvato definitivamente il verbale di aggiudicazione e provveduto all'aggiudicazione definitiva in
favore del costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese  costituito dall'impresa  CISA
APPALTI  di  De  Iuliis  Remo  capogruppo  mandataria  e  dalla  Carmine  Scurti  SPA  di
Cepagatti(PE),  che  ha  presentato  la  migliore  offerta  di  ribasso  nella  misura  del  35,113%
(trentacinquevirgolacentotredici  per  cento)  e  quindi  per  l'importo  netto  complessivo  di
€.388.891,314 oltre I.V.A. come per legge;

VISTA la  determina  n.  81  del  17.03.2016,  con  la  quale  si  disponeva  di  PROCEDERE,  per  le
ragioni   precisate  nella  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  2/2016,  all'affidamento  dei  Lavori
Complementari  per  la  “Realizzazione  nuova  struttura  per  attività  sportive  in  Pagliare  di
Morro d'Oro”,con le modalità previste dall'art. 57 c. 5) del D. Lgs. 163/2006, in favore del R.T.I.
Cisa  Appalti  sas-Scurti  spa,  aggiudicatario  dell'originario  affidamento,  il  quale  si  era  reso
disponibile all'esecuzione dei suddetti  lavori complementari per un importo complessivo , al netto
del ribasso del 35,113%, di  €.  78.300,35 oltre IVA.

VISTA la  nota  prot.  3821  del  19.05.2016,  con  la  quale  la  C.U.C.  dell'Unione,  ha  trasmesso  la
determina  n.17  (Reg.Gen.  n.89)  di  Dichiarazione  di  efficacia  dell'aggiudicazione  definitiva
dei lavori di che trattasi, dalla quale si desume:

• che sono state espletate le necessarie attività di  verifica  eseguite  dalla  CUC  per  il  tramite  del
servizio AVCPASS, ad integrazione di quelle effettuate, con procedura ordinaria presso gli
Enti  preposti,  con  esito  positivo,  disponendo  conseguentemente  l'intervenuta  efficacia
dell'Aggiudicazione con determina C.U.C. n. 17 del 18.05.2016 (Reg.Gen. 89);

RITENUTO  opportuno  e  necessario  ed  opportuno,  prendere  atto  dell'avvenuta  aggiudicazione  efficace  e
conseguentemente provvedere alla corretta imputazione dell'impegno di spesa;
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

VISTO codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti D.P.r. 207/2010

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA  la nomina Sindacale  con la quale veniva affidata al sottoscritto la Responsabilità dei Servizi dell'Area 
Tecnica , Gestione del Territorio e Manutentiva ai sensi ed agli effetti della legge 127/97; 

D E T E R M I N A

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 165 del 23/05/2016 - Pagina 2 di 3



di APPROVARE la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente  atto,  anche ai  fini
della motivazione ai sensi della L. 241/90;

di  DICHIARARE efficace  l'aggiudicazione definitiva  in  favore  del  R.T.I.  Cisa  Appalti  sas-Scurti  spa,
aggiudicatario dell'originario affidamento, il quale si era reso disponibile all'esecuzione dei suddetti
 lavori  complementari  per  un  importo  complessivo  ,  al  netto  del  ribasso  del  35,113%,  di   €.  
78.300,35 oltre IVA;

di  DARE ATTO  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  dell'amministrazione  trasparente  di  cui  al
d.Lgs. n. 33/2013;

di RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Dott.
Fabrizio Notarini;

di TRASMETTERE il presente provvedimento:

– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;

– all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 165 del 23/05/2016 - Pagina 3 di 3




